
Diário Eletrônico 
Município de Areado – MG 

Criado pela Lei nº 1.526, de 02 de março de 2022 
Areado, 16 de março de 2022 – Diário Eletrônico – ANO I | Nº 03 

 

www.areado.mg.gov.br 

 
 

Pág. 1 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO/MG – EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ATA DO PREGÃO Nº 
10/2022. Torna público o extrato de adjudicação, homologação, ata e contrato do pregão n° 10/2022. Objeto: 
Contratação de empresa para transporte em ambulância tipo D, UTI móvel adulto e neonatal. Adjudicação 
08/03/2022 e homologação 09/03/2022. Partes: Prefeitura X CARDIOCENTER ESPECIALIDADES MÉDICAS LTDA-ME. Ata 
nº 13/2022, valor: R$ 345.000,00 ass: 10/03/2022, vigência: 09/03/2023.  Douglas Ávila Moreira – Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO/MG – Extrato de Contratos do Pregão nº 70/2021. Torna público o Extrato de 
Contratos do Pregão nº 70/2021, ref. a aquisição de materiais esportivos. Partes: Prefeitura x AQUARELA COMERCIO E 
SERVICOS - EIRELI – ME. Contrato nº 130/2022, valor R$ 3.259,00, vigência 31/12/2022, ass. 16/02/2022. Partes: 
Prefeitura x CLAUDINEI DIAS VESTUARIO. Contrato nº 131/2022, valor R$ 3.553,40, vigência 31/12/2022, ass. 
16/02/2022. Partes: Prefeitura x RODRIGO DE M. MELO COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS. Contrato nº 
133/2022, valor R$ 4.485,00, vigência 31/12/2022, ass. 16/02/2022. Partes: Prefeitura x SPORT STANCIA COM. 
MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA. Contrato nº 134/2022, valor R$ 7.717,00, vigência 31/12/2022, ass. 16/02/2022. Partes: 
Prefeitura x LA EL ESPORTE LTDA – ME. Contrato nº 132/2022, valor R$ 11.064,90, vigência 31/12/2022, ass. 
16/02/2022. Partes: Prefeitura x A M P COMERCIAL LTDA. Contrato nº 129/2022, valor R$ 2.525,95, vigência 
31/12/2022, ass. 16/02/2022. Douglas Ávila Moreira – Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO/MG – Extrato de termo aditivo nº 02/2022 ao contrato da Tomada de Preços 
01/2020. Torna público o Extrato de termo aditivo nº 02/2022 ao contrato da Tomada de Preços 01/2020 ref. a 
contratação de empresa especializada para execução da obra de reforma do Cine Teatro Areadense, localizado na Rua 
Monsenhor Faria nº 88 – Centro, Areado – MG, em conformidade com o convênio ou contrato de repasse nº 
870466/2018 (SICONV) - Operação nº 1057822-74 - Programa de Infraestrutura Cultural. Partes: Prefeitura x 
ENGEOGRAFIC CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. O objeto do presente instrumento é o reequilíbrio econômico-
financeiro do contrato 189/2020 no valor de R$ 85.616,15. Ass. 10/03/2022. Douglas Ávila Moreira – Prefeito 

Municipal. 

 

 
 
 

https://areado.mg.gov.br/legislacao/leis/13089-1526-2022.html

